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№możliwości wojny zaczepnej п strony Resji “има
i czynionych w zwiążku в tem przygo towaniach "или.“ następuje: gl

і (lumognimiemojsksoxicolica na granicach Pol sli oibyrasię wEo
ство) ilością! dzej chwili nio mogę określić dokładnie tych siz,дай:я
najbliższym czasie; jezcze w. tym niesigeu będą w posiadaniu najnowszej dys-
lokacji urzędowoj,którą n..—tomu prześlę/kompletnę dyzlokację z (nia
1,sierpnie przesłała już do lscz „Dtwa przez)".meźródłoмі

“Pm“ pame/.

2/«dant. péétician.„mm—mukilku.№„4.1Ш
wadzuś zranicy polskiejsser at Msg—à…»
4 głębikraju,amnieję,bro: i
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meczety usa-nvon-Wsi,
przypuszczać,że sa te przygotowanie na przyszłą wiosję. - 3

З/ iby zdać,sęp-m з wojny я bolszewjg. mism wekansé

ща taktykg bolszewicke stosovang stale v etesunku do państw sasi câini d „Par-
tja komunistyczna Rosyjska i fungujgey przy niej komitet Niędzymarodówki

~ /InternacjonaX/mie wyrzekky сіо чефіо swego programu obalenia obecnogo usta:
ju państw kapitslistycznych i amdo ug- agitację 5zorzonę w każdym kraju

i następnie interwoneją siły:!:-du} mm;: 0 hastsch jamnie komummistyeg.

- mych zawodsi jednak bolszewików w większości mam”.?!»—im taktyka

3 ich gostaka ostatnio мышью.“ @a na sz grz giu мамця w życiu

kraju w każdym jego przejawiинжекции!“ pray ten wszelką ep
zycję,walki i «:th partyjne, trudności anni… i t.p.Agitreja po.

krywe się printen pouor ai haseZ,ktôre se w dan: chwili w danym śtodowisku

najpopilarniejszeni .Z овци kiedy kraq jest przystani odpowiednio przez

agitację wownętrz,rozpoczynają акеје „Przykładami ©tosowa

nia tej taktyki są:akćje этиш" przeciw Kołesakowi,Denikinowi,Gruzji i

Arnenji .każdym z tych wypadków taktyka ta nie zoriodła.04 dłuższego już _

czasu próbują oni matou—Â:-sm metody wsględom пиф saw-magri

ш( ostatnich migsigeach zeze …:ng amp…naРати,–Шајд:
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się mol“ tam rearuchy chł-gФавн-шви. skoncentrowme były wojska

sowiecki e na granicy Rumunji.KierowaX pracę agitacyjng na terenie Rumunji

polityczny/sformowany przy sztabie półp „kankazski e-

o okręgu w Rostowie nal Donem.Wywołani e iii-1:3“ chi ski-go nie uda-
Pe-

%o щ i bolszewicy nie mogli zastosować siły militano] prasy bol-

„lił-m.; podjęty w swoim czasie o niebozpieczeństwo ze strony Polski i

Rumunji mam wrażerie,że był po większej części przykrywką ich własnych agree

sywnyeh zamiarów.

Talczyć jedynie za pomocą wojska,bolszewicy nie mogą mieć p@ności .

- zwycięstwa, tak ze względu na stan jozo, jak tei i ze względu na'btak środków

materialachdo mîncau ;;Lo Uhiste A, ! {%:/W: 4

РМodni'soЗої-Їхні: sni-5 aluzjingltaeyjncj

wewnątrz Polski,bolszewicynigdy nieкінців-Щ5.3916_jejzsbrojnielllsme-

żenie agitacji belszowickicj wewnątrz kraju może służyć równi %:. symptomat

   

\zemi erzone j akcji militarnej.

tux-immi- Jahupurnæzgwlîw„AEĘŁŁŁĘSB'M73'3matri

kraju dałoby ва, % e strony skamje na te

znaną sprawę tak obszernie пшена рупий—‚2.0мити największą

przywięzuję wagę i najlepiej są zorganizowami w kwestjsch szpiegostwa i

szerz@ia tacji na z mmętrz,na co płng olbrzymie sway.

(o. się etnego faktu zbrojeń i przygotowania się de wojny,za wska-

zanie tego może służyć po pierwszą rozwój szkół wojennych prawdzonych z @

żym wysiłkiem i przez siły fachow zwróceni є gwizdki-j uvagi na vyszko-

laie wojs law-,è drugi e:us ikowaniro:.ого, обослов с-

go szczególną opiekę Rząd:?

Na rozrój szkół wojпуч1 1ећ nem «15191me.

liczbę tych,że do wojny задатки-3*wskazywałom w гірші. swoim z dnia 16.wr

września Nr .179/At%t .w.

Co się tyczy przemysłu wojemnogo,działa on w stosunku de innych

dziedzin przepysłu w Rosji bardzo dobrze.Tykaz najvażni ej szych “Erik bro-

ni i amunicji i ich produke je przesłskem w raporcie sweim Wr.193/A%t.w.

zdnia 20 września.W uzupełnieniu togo гайки przedkładam w załączniku

program produkcji tych Wabryk na rok 1922/patrz zatgemnik Nr A ./ .Pomime

zupełnego upadku,wprost uni aruchomi aria przemysłu rosyjskiego w każdej je-

go dziedzini zenys£ те; ; joinak< mje się”nitki-i not»  

& zoozoro rysioine

  



  

її numb: do tegoż w czasów пишну-м produkcja armat i

union artyleryjskiej nie jest amb-nino wcale pomimo wysiłków ze stro

ny Ragdu sowi etôw,praypussezan, se [up:-h artyl.zaopatrzenia armji będą

bolszewicy robili starania z skupu ти. zagrenicg/. S

miadomodei tu zobranvoh v Sztabie R.K.K .) .ni gna przygotowań do

natyachminstowej wojny,jeänak cigple sa kelportomme słuchy o możliwości

wojny z Polską na Wiesn. *

Z powyższych przesłanek i obserwacji wewnętrme@ostamu Rosji i jej

armjiwysnuwem następujące wnioski: -- %

1/ .Rosja przygotowuje się do wojny z Polskg,star jac s ig рта одопелуз&«

сп wywołać wewnętrzne zami « ski w Polsce,z drugiej zaś strony przygoto-

№1390 systomatoznie swojg aikmjq do tej walki/uychomnic oficorow i %0/піє»

ray/. у

2/ rosyjska w dmej chwili ni e maodpowi eni czo zaopatrzeni a

skutki an demobilizacji liczbowo jest znaczni ę osXZsbionę,sytuacja zaś eko-

nomiczne kraju pie pozwala na należyte wyposażenie armji i prowadzenie

o E ишта}.zł. mina „Łagodni—

woześnioj nim agitsojatprowadzona wkunętrzniedałabyposytyinyghrezul-

баби.

‚ З/ .Пвпузбкіс рупубрботавіа і czujność na gronicy w chwili obecnoj,ma- E

ję na celu na wypadęk gdyby @kcja wewnętrzna unghii «oczekiwanie _

saybki e regultaty, podtr grmani e s ig zbrojną nowepo stam т5 особу. щ.

4/ „Powodów do bezpośredni aroalarm nie widzę .
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7 uzupełnieniu raportu mojego = dn.20 września Nr 192//ttuW.

podaję program pracy na rok 1922 w fabrykach bromi w Ros ji sow.ns

hm: do wykonaminprzez"Rowwojansowi at" . #

Iż@ska fabryka broni - 240.000 karabinów i 120.000 Męki

karabinowych.

Tulska fabryka broni - 300.000 karsbinów 5000 k.m.i remont

160 ,000 karabinów starych,oras 72,000 szsbel .

Siestrorecka fabryka broni - 120.000 kompletów części kare-

binowych/w uprzedmim raporcie Nr....3i0strocka fabryka wskozsna

jako mi epracująca - rompoczęła ona pracę w porni. września 2.15.

zestazte dostorezeny wgricl/.

Kowrowskafatryka broni - 1000 n..—manu systerm
Fiederowa. *

odzug orzeezenia spa-jaunt“ znających = tan tyoh febrvk

program tet a nicunacanmmi e о dohyloni ani moge byé w zupel-

- ności wykomany. --- > -
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W odpowiedzi na tamtejsze pismo Nr.4274/1[.z 79.września b.r.i w

uzupełnieniu raportu mojego z dnia 10.X.Nr.267.podaję niektóre szczegóły

dotyczące stosunków wewnętrznych rzędu sowieckiego.

{Îîmwaàniejs zy tatarg Trockistów i Leninowców powstał jak wiado-

mo na tle programu i orgańizacji związków zawod owych№
y po wojnie i zważ was домови rolîzngz iu kra
76 acorgantaejy h door zatji, woj)

i w ten sposób podporządkować je sarbu, a przez to uzyskać nowe zródło

wpływówć tym zamiarze spotkał zacięty opór ze stromy Zmawjn rezesa
--=
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wa stanęł ha…“większość komistycznej partji. Po walcem kt6=
wezadzieoso сб

rej THOOKI przegrał wpływy jego w rzędzie znacznie osłabły.

{gamut-f czasie powstania kmmztackxego,mk1 cheist je wyzy:

каб,ађу wytworzyé sobie opidje zbawey s.5.F.3.H. % tym celu взятом?on

rozróść alg Bantam: nietrumico go wprzetygońnie. Następnie kiedy sul;

Kronsztadtu wzmogły lytuaeJa stała się mingfinQCngm był

пионаdla stłumienia powstania wszystkich komunistów / z jauzejek/i kun

santów z okręgu Pio.rogrodzkiego i византийцев, .].nad lepszy element

aeneon/n walce na lodzie pod Kronsztadtem zginęło podobno do 70,000

nistyczneniemożedarowana. TAOCK IKHkomunistów i tej straty partja ko

 

zarżucając mu swiadomę zagładę pierwszorzędnych sił koministycznych. To

wiele wnych drobniejszych utarczek Wło nowym powodem nieporuzwmień mię

dzy Trockim a Leninem i gwałtownej opozycji ze strony jego wrogów i miał

nawet wywołać dymisję Trockiego.

[letarg—Щити okrzyszany unyélnifl w znacznej części

inspiro;газу/{пин zwolennikéw Trogskięgo w prasie sowieckiej zno

wu wpływy Trockiego i jemu та решен czys były oddane tyktatorskm prang

pełnomocnictwawsprawietransportowej „ Jednak kąiąsjrgmmśm kolei

wojska na fronty
Rguli euniemożliwiXTrockiemu dokonana planowanychprzerzuoeń
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Rummiski i Polskifdo takiego stopnia że niektóre eszelony wyprawione z

Moskwy z braku opał@ i mamgo Stanu parowozów nie doszły do miejsca przes

znaczenia. #akt ten wykazał jaskrawo niemożliwość wojny do której park
eeee

тноскт.
от-

На {апел Boni-dzeniu ;)ququ "Хоїка" i sady Komisarzy w związku
maaswiceezio

z zatargiem rosyjsko-polskiem,które odbyło się przed miesiącem Trocki,skła»

шабаш3333№95№А'МфддвдпУд*' jest w stqnie zmobilizo-

wać przeszło 7.miljonowg armję. Wyraził on przy tem przekonanie,że komu-

niści nie mają już co robić w Hosji,‚ze ich obeenym zadanien jest рокоспопів

się z komunistami Hiemiec i Węgier czemu na przeszkodzie stoi Polska,którą

trzeba znieść jak najprędzej. Zebranie zgadzając się w zasadzie na zdanie

Trockiego,odrzuciło jednak możliwość natychmiaśtowej wojny ze względu na

stan armji i jej zaopatrzenia,oraz ogólny stan ekonomiczny kan/gaj та&=

niejszym oponentamiTrockiegobyliLeniniKalinin /prezes"WOIKAW. -

Trocki i SkldWki,którzy stanowię czoło partji wojennej nie mają w

chwili obecnej wpływów dscydujacyclimdyz rzęd powiatów-pochłonięty jest

sprawę głodowę oraz przeprowadzeniem noni polityki gospodarczej ,powracają-

cej wyraźnie do systemu kapitalistycznego,a wywołującej duży przełom wew=

- . ngtrz samej partji komunistycznej.

Wiadomości ta podane sa-ćzościowo zaczerpnięte od członka WSto",czło-

wieka zupełnie wiarygodnego. ;

Dal sze badanie w związku z przesłanem pismem jest przedmiotem nieustan

nej obserwacji.-
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